
 
  

ALKATEAREN EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 Zbkia / Núm.: 08/2023 

 Data / Fecha: 2023ko otsailaren 24a / 24 de febrero de 2023.  

 Alkatea / Alcalde: Miguel Mª Irigoien Sanzberro. 

 
 
 

Gaia: aldi baterako enplegua egonkortzeko 

eta finkatzeko prozesu berezia, 

merezimendu-lehiaketaren bidez. 
 

Asunto: Proceso extraordinario de 

estabilización y consolidación de empleo 

temporal, mediante concurso de méritos. 

 
 

Alkatetzaren 81/2022 Ebazpenaren bidez, 

azaroaren 21ekoa, onetsi zen deialdia, 

lanpostu hutsak merezimendu-lehiaketaren 

bidez betetzeko, aldi baterako enplegua 

egonkortzeko eta finkatzeko prozesu 

bereziaren barnean, Enplegu publikoan 

behin-behinekotasuna murrizteko premiazko 

neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 

Legean xedatutakoaren arabera. 

Mediante Resolución de Alcaldía número 

81/2022, de 21 de noviembre, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante 

concurso de méritos, de vacantes de 

puestos correspondientes al proceso 

extraordinario de estabilización y 

consolidación de empleo temporal, según lo 

dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo 

público. 

 

Deialdia abenduaren 5eko 243 zenbakidun 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean (ezohikoa) eta 

udalaren web orrian argitaratu zen. 

 

La convocatoria se publicó en el Boletín 

Oficial de Navarra número 243, de 5 de 

diciembre (extraordinario) y en la página 

web municipal. 

 

Deialdiaren 5. oinarrian xedatutakoaren 

arabera, deialdia onartu ondoren izendatu 

behar da epaimahai kalifikatzailea, onartutako 

eta baztertutako izangaien behin betiko 

zerrenda egin aurretik. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la base 

5 de la convocatoria, debe nombrarse el 

tribunal calificador con posterioridad a la 

aprobación de la convocatoria y antes de la 

lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas. 

 

Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, 

epaimahai kalifikatzailea osatuko duten 

pertsonak izendatu behar dira. 

Una vez concluido el plazo de presentación 

de solicitudes, procede designar a las 

personas integrantes del tribunal calificador. 

 

Horiek horrela, eta Toki Araubidearen 

Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 

7/1985 Legearen 21.1. artikuluan ezarritako 

eskumenak erabiliz, 
 

En su virtud, y en ejercicio de las 

competencias establecidas en el artículo 

21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

reguladora de las bases de régimen local, 

 

EBATZI DUT: HE RESUELTO: 
 

  

 
 

 

 

 

 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

JH
Q

6F
AH

W
5K

TX
SA

64
3X

SX
Y4

32
3 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

tx
al

ar
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 1

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
2 



 

 

 

 

 

 

1.- Aldi baterako enplegua egonkortzeko eta 

finkatzeko ezohiko prozesuari dagozkion 

lanpostu hutsak merezimendu-lehiaketa 

bidez betetzeko prozeduraren epaimahaia 

osatuko duten pertsonen izendapena 

onartzea, Enplegu publikoan behin-

behinekotasuna murrizteko premiazko 

neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 

Legean xedatutakoaren arabera. 

 

Kalifikazio-epaimahaia honako hauek 

osatuko dute: 

1º.- Aprobar la designación de las personas 

integrantes del tribunal calificador del 

procedimiento para la provisión, mediante 

concurso de méritos, de vacantes de 

puestos correspondientes al proceso 

extraordinario de estabilización y 

consolidación de empleo temporal, según lo 

dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo 

público. 
 

El tribunal calificador estará compuesto por 

las siguientes personas: 

 

1. Lehendaria/Presidente: Miguel Mª Irigoien Sanzberro (Etxalarko alkatea / Alcalde de 

Etxalar). 

Ordezkoa / Suplente: José Mª Maya Ariztegui (Etxalarko alkateordea / Teniente-

alcalde de Etxalar). 
 

2. Mahaikide/Vocal: Jabier Iriarte Sansiñena (Etxalarko Kultur Etxeko langilea / 

empleado de la Casa de Cultura de Etxalar). 

Ordezkoa / Suplente: Jokin Apezetxea Azkarate (Bortzirietako Gizarte Zerbitzuen 

Mankomunitateko gizarte langilea / Trabajador social de la Mancomunidad de Servicios 

Sociales de Bortziriak). 
 

3. Mahaikide-idazkaria/Vocal-Secretaria: Izaskun Gortari Sein (Etxalarko idazkaria / 

Secretaria de Etxalar). 

Ordezkoa / Suplente: Bortzirietako udalen bateko idazkaria / Secretaria/o de algún 

Ayuntamiento de Bortziriak.  

 

2.- Epaimahaia eratzeko ekitaldi 

formalerako izendatutako pertsonei dei 

egitea. Ekitaldia Etxalarko udaletxean 

izanen da, 2023ko martxoaren 2ko 

09:00etan, horretarako ezarritako epean 

interesdunek aurkeztutako eskabideak eta 

dokumentazioa aztertzeko, eta deialdiaren 

oinarri arautzaileetan aurreikusitako 

prozedurarekin jarraitzeko. 
 

2º.- Convocar a las personas designadas 

para el acto formal de constitución del 

tribunal que tendrá lugar en la Casa 

Consistorial de Etxalar el próximo 2 de 

marzo de 2023 a las 09:00 horas, al objeto 

de proceder al examen de las solicitudes y 

de la documentación presentada por las 

personas interesadas durante el plazo 

establecido al efecto, continuando con el 

procedimiento previsto en las bases 

reguladoras de la convocatoria. 

 

3.- Ebazpen honen berri ematea Etxalarko 

Udaleko Osoko Bilkuraren honen hurrengo 

bileran. 

3º.- Dar cuenta de la presente resolución 

en la próxima sesión que celebre el Pleno 

del Ayuntamiento de Etxalar. 

 

 

                                             Alkatea / El Alcalde 

      Sin. /Fdo.: Miguel Mª Irigoien Sanzberro 

  Idazkaria / La Secretaria, 

   Sin. / Fdo. Izaskun Gortari Sein 

 

 

 

 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

JH
Q

6F
AH

W
5K

TX
SA

64
3X

SX
Y4

32
3 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

tx
al

ar
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 2

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
2 


		esPublico Gestiona - Etxalarko Udala / Ayuntamiento de Etxalar
	2023-02-24T13:21:02+0100
	Etxalar
	MIGUEL MARIA IRIGOYEN SANZBERRO - 72655374F (FIRMA)
	Onartzen dut


		esPublico Gestiona - Etxalarko Udala / Ayuntamiento de Etxalar
	2023-02-24T13:21:34+0100
	Etxalar
	IZASKUN GORTARI SEIN - 44612308J (FIRMA)
	Onartzen dut




